



Łódź, dnia 2 stycznia 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 1/09

**Pani**

**Anna Adamska - Makowska**

**Radna Rady Miejskiej**

**w Łodzi**

*Szanowna Pani Radno,*

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 30 grudnia 2008 r. podczas obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą zatrudnienia osób do przeprowadzania dzieci i młodzieży przez jezdnie w okolicach szkół, uprzejmie informuję, że w ramach akcji „Bezpieczna droga” po raz pierwszy zatrudniono opiekunów przejść dla pieszych przy szkołach z początkiem roku szkolnego 1996/1997. Policja wytypowała najbardziej niebezpieczne miejsca i wskazała placówki wymagające wsparcia opiekunów przejść. Do akcji „Bezpieczna droga” włączono bezrobotnych. W pierwszym roku akcji zatrudniono 26 bezrobotnych w 25 szkołach. Zatrudnienie opiekunów przejść dla pieszych odbywa się w ramach prac interwencyjnych. W chwili obecnej, akcją zabezpieczenia przejść dla pieszych objętych jest 19 szkół, dla których opiekunów przejść zatrudnia Urząd Miasta Łodzi przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Łodzi.

Pragnę wyjaśnić, iż w bieżącym roku szkolnym, ze względu na brak chętnych do pracy, wolnych jest 8 etatów. Istotnym problemem jest także podejście osób kandydujących do wykonywania poleconych im zadań. Spośród pracowników skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, z powodu ciężkich naruszeń obowiązków pracowniczych (art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy – Dz. U. z 1998, Nr 21 poz. 94 z późn. zm) zwolniono w poprzednim roku szkolnym 7 osób, natomiast w bieżącym - jedną osobę.

Jednocześnie pragnę zapewnić Panią Radną, iż kwestia zatrudnienia osoby do przeprowadzania dzieci i młodzieży przez przejście dla pieszych w okolicy Szkoły Podstawowej nr 142 w Łodzi jest traktowana przez Urząd Miasta Łodzi priorytetowo. W przypadku zgłoszenia odpowiedniego kandydata, zostanie on w pierwszej kolejności skierowany do obsługi przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy skrzyżowaniu ulic Strykowskiej i Łupkowej.

*z wyrazami szacunku,*

**WICEPREZYDENT MIASTA**

**Jarosław WOJCIESZEK**

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr UMŁ

URZĄD MIASTA ŁODZI, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, telefon +48 (42) 638 41 11,

www.lodz.pl, e-mail: jaroslaw.wojcieszek@uml.lodz.pl